令和 3年７月 国見町教育委員会 会議録

 １．召集日時  令和 3年７月 14日（水） 午前 10時 00分

 ２．召集場所  国見小学校

 ３．出席委員 1番委員 髙橋 幸子（教育長職務代理者）

        2番委員 志村 裕美

        3番委員 中村 裕美

        ４番委員 引地  亨

        ５番委員 菊地 弘美（教育長）

   欠席委員 なし

 ４．説明のため出席

       教育次長兼学校教育課長  羽根 洋一

       幼児教育課長       東海林八重子

       生涯学習課長       佐藤 光男

       指導主事         高橋 正浩

 ５．書  記 主任主査兼学校教育係長   黒田 典子

 ６．開  会   午前 10時 00分

 ７．教育長あいさつ

８．会議の成立  教育長が、教育委員全員出席であり、会議が成立していることを宣言した。

９．会議録署名人 教育長は会議録の署名人について、１番 高橋幸子委員、２番 志村裕美委員を指

名した。

10．会期の決定 教育長が会期を諮り、本日 1日とすることを決定した。

11．議  事

   〇議案第 31号 国見町奨学資金貸付審査会委員について

            条例に規定する国見町奨学資金貸付審査会の委員について、事務局より別紙

のとおり提案した。関連規程の該当条項、及び奨学金制度の概要についての説

明のほか、2年間の任期となることを説明し、原案通り議決された。

12．教育長事務報告

（1）6月定例議会において、国見町におけるヤングケアラーの状況、ICT教育の推進状況、保育所・

幼稚園から認定こども園になると何が変わるのかなどの質問があり説明した旨報告した。

（2）教育長出席会議等について別紙のとおり報告した。

13．各課報告

学校教育課：（1）7月 1日（木）に国見町いじめ問題合同会議が開催された

       （2）平成 29 年 8 月から 4 年間にわたり町内の子どもたちの英語を指導してきた

ALTのジェシカ・ハーヴィーが 7月に退任、9月に新たにカナダの女性が赴任

予定。

幼児教育課：夏休みに向け、あずかり保育、子どもクラブの希望者を集計中。

生涯学習課：青少年育成事業、公民館事業、図書事業、社会体育事業等別紙のとおり報告した。

  14．その他   次回教育委員会 ８月 20日（金）午後 5時 15分から観月台文化センターで開催

予定。

15．閉  会 午前 10時 35分

  教育委員会終了後、国見小学校の授業を参観し、その後給食センターにおいて給食の試食。

その後懇談。

上記記録の正確なることを認めここに署名する。

令和 3年 7月 14日

             議事録書名人

             1番委員

             2番委員

会議書記     主任主査兼学校教育係長 黒田 典子